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Nastała „moda” na bio-inspirowane nanomateriały, toteż naukowcy z Harvard
University aktywnie włączyli się do wszechobecnego trendu opracowując nanomateriał, który
posiada zdolność samoregulacji w zależności od zmian klimatycznych.

Samoregulacja w odpowiedzi na czynniki zewnętrzne (np. temperaturę czy zmienne pH) była dotąd
domeną organizmów żywych, jednak zespół badawczy z Harvardu wierzy, iż stworzony przez nich
sztuczny materiał jest pierwszym tworem, który również posiada tę zdolność.
Początkowo naukowcy zamierzali stworzyć materiał regulujący się jedynie na podstawie temperatury,
lecz teraz twierdzą, że można go zmodyfikować tak, aby dokonywał samoregulacji również na
podstawie pH, ciśnienia lub innych czynników.

Materiał, którego skrócona nazwa to SMARTS (Self-regulated Mechano-chemical Adaptively
Reconfigurable Tunable System*), ma bardzo prostą budowę. Składa się z nanowłókien osadzonych
w hydrożelu. Hydrożel wystawiony na działanie niskiej temperatury pęcznieje, powodując pionowe
ustawienie nanowłókien. Natomiast w wyższej temperaturze hydrożel zmniejsza swoją objętość,
a nanowłókna układają się poziomo. Zachowanie materiału można porównać do „gęsiej skórki”
występujacej na skórze.

Mimo że badania znajdują się w wczesnym stadium, naukowcy twierdzą, iż materiał znajdzie
zastosowanie w implantologii medycznej, budownictwie, robotyce oraz opiece zdrowotnej.

*(przyp.tłum.) samoregulujący mechano-chemiczny system mający zdolność adaptacji
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.

 
12-05-2026

Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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